



Dnr 521-347-2006

Sammanträde 29 augusti 2006

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Riktlinjer för insatsen ledsagarservice inom omsorgen om funktionshindrade – förslag till reviderade riktlinjer
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 326-2421/2006

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Anders Meuller
stadsdelsdirektör

Lena Fax
avdelningschef

Sammanfattning

Ledsagarservice är en insats som är knuten till aktiviteter utanför hemmet och syftar till att personen med funktionshindret ska kunna leva som andra och delta i samhällets gemenskap. Ledsagarservice ska alltid vara individuellt utformad och ha karaktären av individuell service. Socialtjänstförvaltningen har med hjälp av en arbetsgrupp studerat om gällande riktlinjer kan förbättras och föreslår vissa kompletteringar. Tilläggen till gällande riktlinjer handlar om rätten att få en ansökan upptagen och utredd även om behovet av insatsen rättsligt sett ska utföras inom ramen för en annan insats, en gruppbo-stads ansvar att erbjuda ledsagning även på kvällstid och vikten av att noga, med varje enskild boende, undersöka förutsättningarna för s.k. ”utflyttad verksamhet” - d.v.s., att boende i en gruppbo-stad och gruppbo-stadens personal vistas på en lägergård eller liknande – innan en sådan genomförs. Förvaltningen anser att förslaget till kompletteringar förtydligar de riktlinjer som reglerar insatsen ledsagarservice och vill framhålla vikten av att det tydligt framgår vem som fattar beslut om ”utflyttad verksamhet” och vem som fattar beslut om ledsagare till de som avböjer att delta i den utflyttade verksamheten.

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen dnr 326-2421/2006 .

Ärendets beredning

- Ärendet utarbetat inom avdelningen omsorg om personer med funktionsnedsättning.

- Ärendet behandlat i Lokala handikapprådet den 21 augusti 2006.

Ärendet

Ledsagarservice är en insats som är knuten till aktiviteter utanför hemmet och syftar till att personen med funktionshindret ska kunna leva som andra och delta i samhällets gemenskap. Ledsagarservice ska alltid vara individuellt utformad och ha karaktären av individuell service. Det är det individuella behovet som avgör när insatsen ska ges och hur omfattande den ska vara. Behovet av ledsagarservice varierar utifrån den funktionshindrades intressen och aktiviteter. Nu gällande riktlinjer för ledsagarservice inom omsorgen om funktionshindrade utgörs av de övergripande riktlinjerna ”Insatser enligt LSS (lagen om särskilt stöd till vissa funktionshindrade) och bistånd enligt SoL (socialtjänstlagen) för funktionshindrade barn, ungdomar och vuxna. Socialtjänstförvaltningen har, med stöd av en arbetsgrupp med representanter från stadsdelsförvaltningarna studerat om riktlinjerna för ledsagarservice kan förbättras. Arbetsgruppens slutsats blev att riktlinjerna för ledsagarservice bör förtydligas på följande punkter.

Tillägg 1:

Ansökningar om ledsagarservice, som åberopar att behov av ledsagarservice rent faktiskt inte tillgodoses inom ramen för bostad med särskild service enligt LSS t.ex. en gruppboende ska alltid behandlas individuellt enligt gällande lagrum och dessa riktlinjer.

Tillägg 2:

I boendeinsatsen ska det generellt sett finnas utrymme för individuellt anpassad ledsagning till olika aktiviteter och fritidssysselsättningar t.ex. genom att arbetsprogram anpassas så att en brukare kan göra egna aktiviteter även på kvällstid och helger.

Tillägg 3:

”Utflyttad verksamhet” innebär att boende i en gruppboende och gruppboendens personal vistas på en lägergård eller liknande. I planeringen och inför ett beslut om utflyttad verksamhet, ingår att de boende/de boendes företrädare ska ge sitt samtycke till den temporära verksamhetsförändringen, vilket ska dokumenteras i utförardokumentationen. Ibland önskar bara vissa i en gruppboende att utflyttad verksamhet anordnas, medan andra avböjer. Vid dessa tillfällen ska individuella lösningar av ledsagning m.m. istället erbjudas av gruppboenden till de personer som inte önskar ”utflyttad verksamhet”.

Förvaltningen synpunkter

Staden med sin decentraliserade organisation är beroende av tydliga riktlinjer för att de enskilda handläggarna ska göra likartade bedömningar. Målet är att den enskilde brukaren ska få en likartad bedömning oavsett var i staden han/hon bor. Förvaltningen anser att förslaget till kompletteringar förtydligar de riktlinjer som reglerar insatsen ledsagarservice och vill framhålla vikten av att det tydligt framgår vem som fattar beslut om ”utflyttad verksamhet” och vem som fattar beslut om ledsagare till de som avböjer att delta i den utflyttade verksamheten (tillägg 3).
